Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2020 №   3118
Великий Новгород

О внесении изменений в Положе-
ние о порядке осуществления
Администрацией Великого Нов-
города муниципального контроля
на территории Великого Новго-
рода

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления Администрацией Великого

Новгорода муниципального контроля на территории Великого Новгорода,

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.04.2013

№ 1456 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 04.09.2013 № 4632, от 07.09.2017 № 3861, от 01.06.2020 № 1930), следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. К полномочиям органа муниципального контроля относятся:

организация и осуществление муниципального контроля, мероприятий по

контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями на территории Великого Новгорода;

2

разработка и принятие административных регламентов по осуществлению

муниципального контроля;

организация и проведение мониторинга эффективности муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика

проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику

нарушений обязательных требований, требований, установленных

муниципальными правовыми актами;

осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и

иными нормативными правовыми актами Новгородской области полномочий.";

1.2. Абзац первый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. Муниципальный контроль в форме плановых и внеплановых проверок,

мероприятия по контролю, осуществляемые без взаимодействия органа

муниципального контроля с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, осуществляются уполномоченными должностными лицами,

перечень которых утверждается постановлением Администрации Великого

Новгорода.";

1.3. В пункте 2.4:

абзац первый дополнить предложением: "Мероприятия по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

проводятся уполномоченными должностными лицами органа муниципального

контроля в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких

мероприятий.";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Правом подписи  распоряжения органа муниципального контроля, задания

на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями, предостережения о

недопустимости нарушения обязательных требований, установленных

муниципальными правовыми актами, решения о прекращении предварительной

проверки, внеплановой проверки, решения о приостановлении проверки обладают

руководитель органа муниципального контроля, заместители руководителя органа

муниципального контроля в соответствии с распределением должностных

3

обязанностей между Мэром Великого Новгорода, заместителями Главы

администрации Великого Новгорода и управляющим делами Администрации

Великого Новгорода.";

1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

"3.9. Порядок оформления и содержание заданий для осуществления

мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями  и порядок оформления должностными

лицами органа муниципального контроля результатов таких мероприятий

осуществляются в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами

органа муниципального контроля по каждому виду контроля.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

3118п